SAMS IBITINI 	Câmara Municipal de Ibitinga

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNI 1111111111111111111  III III

Protocolo Geral n° 1624 2018
Data: 17105/2018 Horário: 15:09

Legislativo - MTR 26612018

Ibitinga/SP, 08 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimos Vereadores Marlos
Ribas Mancini e José Aparecido da Rocha;

Requerimento n° 171/2018.

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem

respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as

informações que seguem:

Primeiramente, importante informar que as Unidades de Saúde,

exceto o Centro de Saúde II, são formadas pela Equipe de Atenção Básica, sendo que as
Unidades são compostas por médicos na seguinte forma:

UBS Jardim dos Ipês: Clínico Geral e Ginecologista;

ESF Salustiano Pinheiro- Jardim Santa Clara: médico da
família (Clínico Geral) e Ginecologista;

UBS Álida J. Zagatto Geretto- Vila Izolina: Pediatra,
Clínico Geral e 01 Médico pertencente ao Programa Mais Médicos (Clínico Geral);

UBS Ângelo de Rosa: 01 Médico pertencente ao Programa
Mais Médicos (Clínico Geral) e Pediatra;

UBS Vila dos Bancários: 01 Médico pertencente ao

Programa Mais Médicos (Clínico Geral);

UBS Vila Simões: 01 Médico pertencente ao Programa Mais

Médicos (Clínico Geral) e Ginecologista;

UBS Cambaratiba: Clínico Geral;

ESF Vila Maria: médico da família (Clínico Geral) e

Pediatra;

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

Dr. Ed
GEST

nando Inácio
ECUTIVO DO SAMS

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Os horários e dias de atendimento são alternados, sendo que
demais especialidades podem ser encontradas no Centro de Saúde TI.

Quanto aos dentistas atuantes na Rede, temos que, conforme
exposto em respostas anteriores (Requerimentos 381 e 465/2017), este serviço possui 14
profissionais atuantes em nossas unidades de saúde. No mesmo sentido quanto aos
Enfermeiros, haja vista toda unidade de saúde possuir tal profissional.

Ressaltamos que este serviço está de portas abertas tanto à esta
Câmara como aos demais munícipes para esclarecimento de dúvidas acerca do tema
levantado neste questionamento como a outros que se fizerem pertinentes.

Sem mais e na certeza de ter respondido aos questionamentos
levantados, elevo votos de estima e consi ração.

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2